[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
от  21 февраля 2017 года №8
Об  отчёте о выполнении Плана приватизации
муниципального имущества города Льгова за 2016 год

      Заслушав отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества города Льгова на 2016 год, представленный в соответствии со статьёй 4 раздела 3 Положения о приватизации муниципального имущества города Льгова Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25.12.2008 № 113, Льговский  Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Принять к сведению отчет о выполнении Плана Приватизации муниципального имущества города Льгова за 2016 год в соответствии с Приложением.
2.Решение  вступает  в силу  со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
 Председатель Льговского

Городского Совета депутатов                                                     Н.И.Костебелов
Приложение

к решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 21.02.2017 г. №8

Отчет   о выполнении

Плана приватизации  муниципального  имущества  города Льгова за 2016 год

              План приватизации утвержден   решением  Льговского  Городского  Совета  депутатов от 30.11.2015 № 70
	       № п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта
	Описание  объекта
	Год постройки объекта
	Способ, срок и цена

 сделки  приватизации

	1
	Курская  область

г. Льгов, ул.Советская, д. 15
	1234230 (один миллион двести тридцать четыре тысячи двести тридцать рублей) 00 коп.,

без учета  НДС
	Здание ГИБДД с пристройкой, назначение: нежилое.Этажность:1

Кадастровый номер(или условный номер): 46:32:010101:5343, общая площадь 243,9 кв.м. принадлежащее муниципальному образованию «Город Льгов»

(свидетельство о государственной регистрации права  №46-13-3/2004-160 от 11.06.2004)

	1943
	Было включено в план приватизации в 2015 г.

Продано на аукционе посредством публичного предложения 28.03.2016 г.

Договор купли-продажи от 28.03.2016  г. 678826 (шестьсот семьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать шесть) руб., 50 коп.

	2
	Курская  область

г.Льгов, ул.К.Маркса, 21
	3347400 (Три  миллиона  триста сорок семь тысяч четыреста) рублей  00 коп.  без учета  НДС
	магазин  с пристройкой, год постройки -1970, общей площадью 143,9 кв. м., расположенный по адресу: г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 21, являющийся собственностью муниципального образования «город Льгов» Курской  области, (св-во о гос. регистрации: магазин  с пристройкой 46 АД № 0111180 от 08.08.2006)

	1970
	Договор аренды № 654 от 01.01.2016 г., нежилого помещения, общей площадью 57,0кв.м., с ООО Розничная торговая сеть «Красная поляна»,

Нежилое  помещение, общей площадью 79,7  согласно решения суда продано в рассрочку согласно договора купли – продажи от 07.12.2016 г. 1254159 (один миллион двести пятьдесят четыре тысячи сто пятьдесят девять) руб., 00 коп.

	3
	Россия, Курская  обл., г. Льгов, ул. Радищева, дом  № 12,кв.9

	698565,40 ( Шестьсот  девяносто восемь тысяч пятьсот шестьдесят  пять)  рублей  40 копеек (без учета  НДС)
	Вид права:  собственность

Объект права: Помещение, 49,1 кв.м., назначение: жилое, кадастровый (или условный) номер: 46:32:010104:2608
Св-во о гос. регистрации  46 АТ 036899 от 17.12.2014
	1975
	не продано

Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 27.04.2016 г. № 33-1 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 30.11.2015 № 70

	№ п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта
	Описание  объекта
	Год постройки (выпуска) объекта
	Способ, срок и цена

 сделки  приватизации

	3
	Курская  область

г. Льгов, ул.Чкалова, д. 9, кв. 6
	466654 (четыреста шестьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля, 00 копеек без учета  НДС  18%

	Две жилых комнаты, площадью 29 кв.м. в трехкомнатной квартире, назначение: жилое.Этажность:1

Кадастровый номер(или условный номер): 46:32:010102:6417, общая площадь 29,0 кв.м.

(свидетельство о государственной регистрации права  №46-46/014-46/014/001-2016-914/2 от 22.03.2016 г.)

	не продано

	4
	Курская  область

г. Льгов, ул.Некрасова, д. 34
	258093 (двести пятьдесят восемь тысяч девяносто три рубля) 22 копейки без учета НДС 18%
	Жилой дом, назначение: жилой дом. Площадь: общая 38,40 кв.м. Этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 46:32:010103:4314, свидетельство о государственной регистрации права № 46-46/014-46/014/001/2016-915/1 от 22.03.2016 г.

	Продано на аукционе посредством публичного предложения от 13.09.2016 г.

Договор купли-продажи от 13.09.2016 г. 141951 (сто сорок одна тысяча девятьсот пятьдесят один руб.), 28 коп.

	5
	Курская область, г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 45/1, кв.2
	444659 (четыреста сорок четыре тысячи шестьсот пятьдесят девять) рублей 32 копейки без учета НДС 18%
	Квартира, назначение: жилое помещение. Площадь: общая 31,00 кв.м. Этаж: подвал № подвал. Кадастровый (или условный) номер 46:32:010101:8644 (свидетельство о государственной регистрации права № 46-46/014-46/014/001/2016-1048/1 от 06.04.2016 г.)

	не продано

Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 28.07.2016 г. № 56 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 30.11.2015 №56

	№ п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта
	Описание  объекта
	Год постройки (выпуска) объекта
	Способ, срок и цена

 сделки  приватизации

	6
	Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, 109
	20523,28 (двадцать тысяч пятьсот двадцать три) руб., 28 коп.
	Здание цеха убоя птицы, назначение: Производственное. Площадь: общая 661,6 кв.м. Инвентарный номер: 38:410:001:010140010. Литер: В/6. Этажность: 1

	Продажа посредством публичного предложения 13.09.2016 г.

Продано, договор купли – продажи от 13.09.2016 г. 39963 (тридцать девять девятьсот шестьдесят три руб., 32 коп.)

	7
	Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, 109
	22769,00 (двадцать две тысячи семьсот шестьдесят девять) руб., 00 коп.
	Сооружение, назначение: сооружение. Инвентарный номер: 38:410:002:000029620:8008:20000. Этажность:1

	Продажа посредством публичного предложения 13.09.2016 г.

Продано, договор купли – продажи от 13.09.2016 г. 25045 (двадцать пять тысяч сорок пять руб., 90 коп.)

	8
	Курская обл., г. Льгов, 1-й Пятницкий пер., д. 20 а
	553600(пятьсот пятьдесят три тысячи шестьсот) руб., 45 коп.
	Курская обл., г. Льгов, 1-й Пятницкий пер., д. 20 а

	исключено из плана приватизации в октябре 2016 г.

Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 18.08.2016 г. №62 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 30.11.2015 г. №70

	  электросетевое  хозяйство.

	электросетевое  хозяйство
	19 670 049,00 (девятнадцать  миллионов шестьсот  семьдесят  тысяч сорок  девять)  рублей 00копеек (без учета НДС 18%)

	Не продано

	Итого  продано на сумму:
                       916878   (девятьсот шестнадцать тысяч восемьсот семьдесят восемь руб., 93 коп.)